
Comune di Valperga
Provincia di Torino 

Prot. n. 5492

OGGETTO:   Atto di delega funzioni di Segretario della Commissione Comunale per aggiornamento elenchi comunali
giudici popolari.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Richiamato l’art.  13 della  L.  10 aprile  1951,  n.  287 recante norme sul  “Riordinamento dei  giudizi  di  assise”,
modificata dalle leggi 24.11.1951, n. 1324, 05.05.1952, n. 405 e 27.12.1956 n. 1441 e preso atto che lo stesso art. 13
prevede che, in ogni Comune, debba essere costituita una Commissione, con il compito di formare due distinti elenchi
dei cittadini in possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti
di Assise d’Appello, composta dal Sindaco o da un suo delegato, che la preside, e da due Consiglieri comunali;

Richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 30 del 24/10/2021, con la quale si provvedeva alla nomina
dei  rappresentanti  del  consiglio  comunale  in  seno  alla  commissione  comunale  per  aggiornamento  degli  elenchi
comunali dei giudici popolari;

Dato atto che lo scrivente è titolare della segreteria del Comune di San Mauro Torinese, nonché temporaneo
segretario supplente del comune di Valperga fino al 30/09/2021;

Ritenuto opportuno di delegare, per ragioni di efficienza, efficacia ed economicità, le funzioni di segretario in seno
alla Commissione comunale per aggiornamento degli elenchi comunali dei giudici popolari, per le operazioni relative
all’aggiornamento degli elenchi comunali dei giudici popolari;

Ritenuta necessaria la delega delle funzioni di Segretario della Commissione Comunale per aggiornamento elenchi
comunali giudici popolari, a un dipendente che abbia le competenze e la professionalità necessaria allo svolgimento di
detto compito;

Visto il D. Lgs 18.8.2000, n.267,

D E L E G A

Le funzioni  di  segretario della  Commissione  comunale per  aggiornamento degli  elenchi comunali  dei  giudici
popolari;  la  Sig.ra  Antonietta  Mancuso,  dipendente  a  tempo  pieno  e  indeterminato  presso  questo  Comune,
appartenente alla categoria D3 - Responsabile Servizi Generali - in possesso delle competenze e della professionalità
necessaria allo svolgimento di detto compito.

D I S P O N E

Di inviare copia del presente al Sindaco;

Che il presente provvedimento sia pubblicato all' Albo on line e sul sito istituzionale dell' Ente.

Valperga  21/08/2021
 

           IL SEGRETARIO COMUNALE
        Dr. Girardo Birolo
      (firmato digitalmente)


	IL SEGRETARIO COMUNALE
	D E L E G A
	D I S P O N E


		2021-08-21T10:03:47+0000
	GERARDO BIROLO




